
 
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 
 

U N I O N E    C O L L I N A R E 
T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 

Unione di Comuni costituita da 
ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE-OTTIGLIO-

FRASSINELLO MONFERRATO-CAMAGNA MONFERRATO  
 

V E R B A L E   DI   D E L I B E R A Z I O N E 
D E L   C O N S I G L I O   D E L L’U N I O N E   N. 9   

 
OGGETTO: Proroga servizio di tesoreria per espletamento gara CUC di Casale 
Monferrato 
 
L’anno 2018 il giorno 24 del mese di luglio alle ore 21.00 nella sala consigliare del COMUNE  di 
ROSIGNANO MONFERRATO, si è riunito il Consiglio dell’Unione in seduta  ordinaria  di 1^ 
convocazione, con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti.   
All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 
 

 
 
 

 
COGNOME 

 

 
NOME 

 

 
 

 

 
PRESENTE 

 
1 ANDREONE Marco PRESIDENTE SI 
2 CHIESA Cesare CONSIGLIERE NO 
3 MASSA Piero “ “ SI 
4 BARBERIS Franco “ “ SI 
5 DEEVASIS Maurizio “ “ SI 
6 MARLETTA Giuliano “ “ SI 
7 LACERENZA Ruggero “ “ SI 
8 MARCHISIO Paolo “ “ SI 

9 MORANINO Gianpiero “ “ SI 
10 TURCO Gian Mauro  “ “ SI 
11 SALVANESCHI Carlo    “ “ SI 
12 BONFANTE Stefano “ “ NO 
13 GALLINA Irene “ “ NO 
14 MARTINOTTI Patrizia “ “ NO 
15 ACETO Dario “ “ NO 
16 SCAGLIOTTI Claudio  SI 
17 MORANO Francesco  SI 
18 BECCARIA Luca  SI 
19 ZACCONE Teresa “ “ NO 

 
 

 
Totale  Presenti 

 
 

 
13 

 
Presiede il Signor Marco ANDREONE (Sindaco del Comune di Frassinello Monferrato) 



Partecipa il dottor Armando ORCIUOLI, Segretario Comunale-Segretario dell’Unione, che 
provvede alla redazione del presente verbale. 
La seduta è legale.  
Il Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

PREMESSO che: 
-  
che ai sensi dell’art. 210 del D. Lgs. n. 267/2000 la convenzione per il servizio di tesoreria può 
essere rinnovata, per non più di una volta, nei confronti del medesimo soggetto;  
 
che con precedenti atti consiliari  si è provveduto a richiedere in più occasioni la proroga in attesa di 
espletare le procedure di gara per l’affidamento del servizio; 
 
PRESO ATTO che il Consiglio  con deliberazione n. 5 del 22/05/2018 approvava la bozza di 
convenzione per il periodo 01/01/2019-31/12/2021; 
 
CONSIDERATO che sono stati trasmessi gli atti necessari per l’espletamento della gara di 
affidamento del servizio alla CUC di Casale Monferrato a cui l’Unione aderisce per l’erogazione 
della prestazione in parola ( cfr. C.U. num. 4 del 22 5 2018), ma che la procedura di gara prenderà 
avvio come da comunicazione ricevuta dall’ufficio contratti del Comune di Casale Monferrato, 
presumibilmente al termine del periodo estivo ( cfr. mail del 3 7 2018) 
 
PRESO ATTO,   di quanto sopra manifestato, e che allo stato ancora non si è pervenuti 
all’individuazione del nuovo soggetto di Tesoriere, causa il dilungarsi delle operazioni di gara 
pubblica per la selezione del nuovo contraente e  che , pertanto, ad oggi, sussistono sufficienti  e 
idonee motivazioni per procedere ad una ulteriore proroga tecnica della durata necessaria fino al 
compimento della gara ad evidenza pubblica  del servizio di Tesoreria con la  Cassa di Risparmio di 
Asti – Filiale di Rosignano Monferrato, alle condizioni contrattuali attualmente vigenti, in modo di 
poter seguire con accortezza la fase prenegoziale, al fine di espletare la procedura ad evidenza 
pubblica per l'affidamento del servizio; 
 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il parere favorevole della Responsabile del servizio finanziario in merito alla regolarità 
tecnica e contabile dell’atto, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

 
 DELIBERA 

 
 

DI PROROGARE, per le ragioni in premessa precisate, il servizio di Tesoreria di questa Unione, 
alla Cassa di Risparmio di Asti, attuale affidataria del servizio a seguito di pubblica gara, fino 



all’esaurimento della gara pubblica indetta dalla CUC di Casale M.to, cui Questo Ente ha aderito,;  
 
DI DARE ATTO che il rapporto con la Cassa di Risparmio di Asti sarà regolato dalle medesime 
condizioni previste nella convenzione attualmente vigente; 
 
 
DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Finanziario ad adottare tutti gliatti  conseguenti 
all'adozione della presente deliberazione; 

 
 
 

Di dichiarare, con votazione separata unanime favorevole espressa nei modi di legge, 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. 267/2000.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 
   (Marco ANDREONE)       (Armando ORCIUOLI) 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio sul sito Web dell’Unione per 
15 giorni consecutivi con decorrenza dal           al             , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Rosignano Monferrato, lì . Il Segretario dell’Unione 

Armando ORCIUOLI  
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario dell’Unione 

Armando ORCIUOLI  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Rosignano Monferrato, lì  Il Segretario dell’Unione 
Armando ORCIUOLI  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
REGIONE PIEMONTE       PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

U N I O N E  C O L L I N A R E   

T E R R E  D I  V I G N E T I  E  P I E T R A  D A  C A N T O N I  

 

Partita iva 02395430065 
Sede legale c/o Comune di Rosignano Monferrato Via Roma 19 15030  

Tel. 0142 489009 Fax 0142 488959 email: info@unionevignetiecantoni.al.it 
 

************************************************************************************************ 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

ISCRITTA ALL’ORDINE DEL GIORNO DEL 24.07.2018 

 
 
 
OGGETTO: Proroga servizio di tesoreria per espletamento gara CUC di Casale 
Monferrato 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA/CONTABILE (Art. 49, 1° comma D.Lgs. 267/2000) 
Favorevole. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 49, 1° comma D.Lgs. 267/2000) 
Favorevole. 

 
Li      24.07.2018  

        IL SEGRETARIO 

        Dr. Orciuoli Armando 
 
 
 

 


